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Słowem wstępu 

Szanowni Państwo! 
 
Oddajemy w Państwa ręce kolejny numer 
Biuletynu projektu Enterprise Europe Network, 
w którym publikujemy m.in.: 
 
• Informacje o środkach finansowych 

przeznaczonych na przedsięwzięcia 
rozwojowe - w ramach projektu 
„Granty na badania i innowacje”, 

• Zaproszenie na seminaria informacyjne 
„Vademecum rynków zagranicznych” 
poświęconych Litwie oraz Kazachstanowi, 

• Podsumowanie giełdy kooperacyjnej 
organizowanej w trakcie targów 
RENEXPO POLAND 2017, 

• Gros ofert i zapytań od kontrahentów 
zagranicznych, zainteresowanych 
współpracą biznesową i technologiczną 
z polskimi firmami, 

• Zapowiedzi nadchodzących targów, 
misji i konferencji, 

• Opis czym jest Enterprise Europe Network 
i jak współpraca z nami przekłada się 
na realne wyniki w biznesie. 

 

Owocnej lektury! 
 

Zespół Enterprise Europe Network 
przy Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego 
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Fotorelacja i podsumowanie giełdy kooperacyjnej organizowanej w trakcie 
Targów Energii Odnawialnej i Efektywności Energetycznej  

RENEXPO POLAND 2017 

Kolejna edycja zorganizowanych przez nas spotkań 
kooperacyjnych RENEXPO Poland 2017 to: 

• 23 firmy i instytucje uczestniczące 
w spotkaniach (w tym 9 zagranicznych), 

• 33 spotkania biznesowe (w tym aż 22 
międzynarodowe), 

• 7 krajów (Polska, Litwa, Bułgaria, Belgia, 
Francja, Wielka Brytania i Niemcy). 

Jest to duży sukces, że pomimo trudności branży 
odnawialnych źródeł energii, nasze wydarzenie 
przyciąga wielu przedstawicieli firm 
zainteresowanych nawiązywaniem nowych 
kontaktów. Dziękujemy Uczestnikom za aktywność, 
punktualność i miłe słowa! 

Do kogo skierowane są tego typu wydarzenia? 
Do wszystkich firm i instytucji z danej branży, 
w przypadku RENEXPO są to podmioty skupione 
wokół tematyki odnawialnych źródeł energii.  

Jak wziąć udział w spotkaniach? Zarejestrować się 
odpowiednio wcześniej na wskazanej przez 
organizatorów stronie internetowej, przygotować 
opis działalności firmy oraz zaznaczyć, jakiego typu 
współpraca byłaby interesująca. Następnie należy 
wybrać partnerów do rozmów i przesłać im 
wirtualne zaproszenia. Przed wydarzeniem 
organizatorzy przesyłają uczestnikom 
harmonogram spotkań. Wtedy pozostaje już tylko 
przybyć punktualnie na miejsce, odnaleźć 
wskazany stolik i przywitać się z potencjalnym 
partnerem biznesowym! 
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Fotorelacja i podsumowanie giełdy kooperacyjnej organizowanej w trakcie 
Targów Energii Odnawialnej i Efektywności Energetycznej  

RENEXPO POLAND 2017 
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Granty na badania i innowacje 
czyli proste dotacje dla podlaskich firm. 

Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego prowadzi nabór wniosków o granty, czyli dotacje 
na rozwój podlaskich firm. Środki finansowe przeznaczone na granty pochodzą 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego.  
Do rozdysponowania jest ok. 9 mln zł. 
 
Kto może otrzymać grant? 
O powierzenie grantu mogą ubiegać się mikro-, mali lub średni przedsiębiorcy, mający siedzibę 
lub prowadzący działalność gospodarczą na terenie województwa podlaskiego, którzy zamierzają 
zrealizować biznesowe przedsięwzięcie rozwojowe na terenie województwa podlaskiego. 
Przedsięwzięcie musi dotyczyć wprowadzenia do oferty nowego produktu, usługi lub wdrożenia 
nowej technologii. 
 
Ile można dostać? 
Przedsiębiorstwo może uzyskać do 100 000,00 zł na realizację przedsięwzięcia, 
które przyczyni się do zwiększenia sprzedaży, zysku lub zatrudnienia.  
Wartość grantu na wsparcie jednego przedsięwzięcia może wynieść maksymalnie 100 000,00zł 
oraz od 70% wartości kwalifikowalnych wydatków. 
Jeśli przedsięwzięcie spełnia dodatkowo poniższe warunki, wartość grantu może wynieść 
maksymalnie 85% wartości kwalifikowanych wydatków: 

• wnioskodawca nie korzystał ze wsparcia ze środków publicznych na działania związane 
z podnoszeniem innowacyjności w okresie 5 lat przed złożeniem wniosku o powierzenie grantu, 

• przedsięwzięcie dotyczy sektora gospodarki zaliczanego do rdzenia specjalizacji regionu, 
przedsięwzięcie obejmuje zgłoszenie do Urzędu Patentowego RP prawa własności intelektualnej 
tj. wynalazku, wzoru przemysłowego lub wzoru użytkowego.  
 
Jakie branże mogą otrzymać grant na badania i innowacje ? 
Granty można otrzymać na przedsięwzięcia, które są związane z przemysłem rolno-spożywczym, 
metalowo-maszynowym, szkutniczym, sektorem medycznym oraz ekoinnowacjami. 
Są to tzw. inteligentne specjalizacje województwa podlaskiego. 
Również działalność z zakresu tzw. krajowych inteligentnych specjalizacji będzie wspierana w formie 
grantów. 
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Granty na badania i innowacje 
czyli proste dotacje dla podlaskich firm. 

Na co można pozyskać środki finansowe ? 
Grant na badania i innowacje może być przyznany na dofinansowanie następujących wydatków 
netto:  

• audyt technologiczny, 

• zakup usług badawczych, 

• nabycie licencji, 

• wydatki związane z przejściem procedury ochrony patentowej, w tym dokonywanie zgłoszeń: 
wynalazków, wzorów użytkowych lub wzorów przemysłowych oraz wydatki związane z uzyskaniem 
praw ochronnych na wzór użytkowy lub uzyskaniem praw z rejestracji na wzór przemysłowy, 

• nabycie wyników prac B+R, które może obejmować prawa własności intelektualnej, 
w tym patenty, know-how lub inną nieopatentowaną wiedzę techniczną związaną z wdrażanym 
produktem lub usługą. 
 
Jak pozyskać grant ?  
Aby otrzymać pieniądze, przedsiębiorca powinien mieć pomysł i plan na rozwój swojej firmy, 
a także wybrać kontrahentów, którym zleci usługi i dostawy.  
 
Następnym krokiem jest wypełnienie i złożenie do Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego 
prostego wniosku zawierającego opis planu przedsięwzięcia, zestawienie planowanych wydatków 
i wskazanie wybranych wykonawców. 
 
Jeżeli firma, przedsięwzięcie i zaplanowane działania spełniają wymagane warunki, 
projekt otrzyma promesę wypłaty grantu (dofinansowania). 
 
Kiedy firma zrealizuje swój plan, składa do PFRR wniosek o wypłatę grantu wraz z potwierdzeniem 
rzeczowej i finansowej jego realizacji. Wypłata może nastąpić na rachunek firmy lub bezpośrednio 
do jej kontrahenta - wykonawcy prac.  
 
 
 

Szczegóły, dotyczące zasad, na jakich można otrzymać grant, znajdują się na stronie internetowej 
grantynainnowacje.pl 

http://grantynainnowacje.pl


 

 
Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego 

 
oraz  

 
Park Przemysłowy Łomża 

 
zapraszają na spotkanie pt.: 

 

Vademecum rynków zagranicznych– Litwa 
 
 
Spotkanie odbędzie się 23 listopada 2017 r. (czwartek) o godzinie 11:00 w Łomży, w Parku 
Przemysłowym Łomża, ul. Gen. Wł. Sikorskiego 166. 
 
Celem spotkania jest zaprezentowanie możliwości współpracy biznesowej z rynkiem litewskim. 
Przedstawiona zostanie specyfika prowadzenia biznesu na Litwie, uwarunkowania prawne, 
ekonomiczne, możliwości inwestowania oraz „kultura” prowadzenia biznesu. 
 
Spotkanie poprowadzi Radca i Kierownik Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady 
Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie, Pan Jerzy Karasiuk oraz I sekretarz Wydziału Promocji Handlu i 
Inwestycji Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie, Pan Krzysztof Januszkiewicz, którzy 
zajmują się na co dzień rynkiem litewskim oraz znają jego uwarunkowania oraz specyfikę. 
 
 
Zapraszamy do zapoznania się z agendą spotkania oraz prosimy o potwierdzenie przybycia na 
spotkanie do 20 listopada 2017 r. poprzez wypełnienie formularz on-line. 
 
 

W przypadku pytań, prosimy o kontakt z: 
 

Wojciech Szmit 
e-mail: szmit@pfrr.pl 

tel: 86 215 16 90  

"Vademecum rynków zagranicznych - Litwa" 
23.11.2017r., Łomża  

http://pfrr.pl/?dokument=5372
mailto:szmit@pfrr.pl


 

 
AGENDA 

 
 
10:45 - 11:00  Rejestracja uczestników i poranna kawa 

 

11:00 - 11:05 Powitanie gości i uczestników 

   Andrzej Kiełczewski - Prezes Parku Przemysłowego Łomża 

   Wojciech Szmit - Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego 

 

11:05 - 11:10  Prezentacja projektu Enterprise Europe Network 

   Wojciech Szmit - Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego 

 

11:10 - 12:40 Polsko-litewska wymiana handlowa i perspektywy jej rozwoju.  

   Jerzy Karasiuk - Radca, Kierownik Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji    

   Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie 

   Krzysztof Januszkiewicz - I sekretarz Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji    

   Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie 

 

12:40 - 13:00 Przerwa kawowa 

 

13:00 - 14:00 Działalność na rynku litewskim - praktyczne aspekty 

   Jerzy Karasiuk - Radca, Kierownik Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji    

   Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie 

   Krzysztof Januszkiewicz - I sekretarz Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji    

   Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie 

 

14:00 - 14:15 Panel dyskusyjny 

"Vademecum rynków zagranicznych - Litwa" 
23.11.2017r., Łomża  



 

 
Ośrodek Enterprise Europe Network działający przy Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego 
serdecznie zaprasza na kolejne spotkanie w ramach cyklu „Vademecum rynków zagranicznych”, 
tym razem poświęcone Republice Kazachstanu.  
 
Vademecum odbędzie się 24 listopada 2017r. (piątek), w Białostockim Park Naukowo-
Technologicznym, ul. Żurawia 71, 15-540 Białystok 
 
Celem spotkania jest zaprezentowanie możliwości współpracy biznesowej z rynkiem 
kazachstańskim. Podczas spotkania omówione zostaną: 

 
• Ogólna charakterystyka rynku kazachstańskiego 
• Możliwości wymiany handlowej na linii Polska-Kazachstan.  
• Metody komunikacji z przedsiębiorcami z Kazachstanu.  
• Wiodące branże. 
• Aspekty kulturowe w relacjach z kontrahentami z rynku kazachstańskiego. 
• Aspekty prawne prowadzenia biznesu z firmami Kazachstańskimi. 
• Wskazówki praktyczne. 

 
Spotkanie poprowadzi: 
 
Piotr Guzowski - Prezes Polsko-Kazachstańskiej Izby Handlowo-Przemysłowej, mający wieloletnie 
doświadczenie z zakresu współpracy z rynkiem kazachstańskim oraz znający jego uwarunkowania 
oraz specyfikę. 
 
Udział w spotkaniu jest bezpłatny! 
 
Rejestracja online na stronie: kazachstan.pfrr.pl do 22 listopada 2017r. 
 

W przypadku pytań, prosimy o kontakt z: 
Anna Wrzesińska 

wrzesinska@pfrr.pl 
tel: 85 7408677 

"Vademecum rynków zagranicznych - Kazachstan" 
24.11.2017r., Białystok  

http://www.pfrr.pl/
http://kazachstan.pfrr.pl
mailto:wrzesinska@pfrr.pl


 

 
AGENDA 

 
10:00 - 10:30  Rejestracja uczestników i poranna kawa 

 

10:30 - 10:45 Powitanie gości i uczestników 

   Kamil Pendowski - Dyrektor Projektów Rozwojowych, Podlaska Fundacja Rozwoju  

   Regionalnego 

 

10:45 - 12:00  Zagadnienia dotyczące rynku kazachstańskiego  

• Ogólna charakterystyka rynku kazachstańskiego.  

• Możliwości wymiany handlowej na linii Polska-Kazachstan.  

• Metody komunikacji z przedsiębiorcami z Kazachstanu.  

• Wiodące branże. 

   Piotr Guzowski - Prezes Polsko-Kazachstańskiej Izby Handlowo-Przemysłowej  

 

12:00 - 12:30 Przerwa kawowa 

 

12:30 - 14:30 Zagadnienia dotyczące rynku kazachstańskiego  

• Aspekty kulturowe w relacjach z kontrahentami z rynku kazachstańskiego. 

• Aspekty prawne prowadzenia biznesu z firmami Kazachstańskimi.  

• Wskazówki praktyczne. 

   Piotr Guzowski - Prezes Polsko-Kazachstańskiej Izby Handlowo-Przemysłowej  

 

14:30 - 14:45 Możliwości współpracy międzynarodowej oraz ocena poziomu innowacyjności w  

   firmie  

   Dorota Isajuk - Menadżer projektu, Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego 

 

14:45   Pytania i zakończenie spotkania  

"Vademecum rynków zagranicznych - Kazachstan" 
24.11.2017r., Białystok  
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Współpraca biznesowa — zapytania 
Nr oferty Skrócony opis oferty 

BRRO20170521001 Rumuńska firma zajmująca się przetwarzaniem świeżych owoców i warzyw poprzez 
szybkie zamrażanie poszukuje producentów świeżych warzyw (groszek, zielona fasola, 
papryka, brokuły, kalafior) w celu nawiązania długotrwałej współpracy opartej na umowie 
dystrybucyjnej. 

 

BRBG20170316002 Bułgarski hurtownia suszonych owoców i warzyw poszukuje dostawcy świeżych owoców 
i warzyw – jabłka, morele, brzoskwinie, pomidory papryka). Firma oferuje umowę 
agencyjną dla potencjalnych partnerów. 

 

BRES20170322001 Hiszpańska firma jest zainteresowana mrożonymi wyrobami cukierniczymi / piekarniczymi 
w celu ich dystrybucji na ich terytorium i poszukują dostawców we Francji, Włoszech, 
Polsce, Belgii i Portugalii, ale są również otwarci na oferty biznesowe z innych krajów. 

 

BRRU20150217001 Rosyjska firma specjalizująca się w produkcji i sprzedaży cukru, zbóż i suchej żywności 
oraz dystrybucji artykułów spożywczych poszukuje producentów we Włoszech, Polsce, 
na Litwie i w Niemczech. 

 

BRHU20170530001 Węgierskie MŚP, które zajmuje się dystrybucją produktów związanych ze zdrowiem 
(urządzenia medyczne, suplementy diety), otwiera się na różne możliwości współpracy 
w oparciu o pośrednictwo handlowe. Firma szuka nowych produktów, aby poszerzyć 
gamę produktów, zwłaszcza nutraceutyków i wyrobów medycznych. Firma poszukuje 
partnerów z Unii Europejskiej i Szwajcarii. 

 

BRJP20170609001 Niemiecki dostawca produktów mleczarskich, w szczególności: ser, śmietanka, curd 
i mascarpone, jest poszukiwany przez japońską firmę zainteresowaną rozwojem nowych 
produktów mleczarskich na rynek japoński. Oczekuje się długoterminowego partnerstwa 
produkcyjnego z niemiecką firmą, która może produkować surowce mleczne, spełniające 
określone wymagania i wysokie standardy jakości. 
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Współpraca biznesowa — oferty 
Nr oferty Skrócony opis oferty 

BOLV20170203001 Łotewska firma informatyczna pracuje nad najnowszymi technologiami sztucznej 
inteligencji (AI) używającej identyfikacji i rozpoznawania treści wizualnych. 
Opracowana technologia została już wykorzystana w produktach i projektach w dziedzinie 
nauki (mikrobiologia), branży medycznej, analizy mediów i hazardu online. 
Firma poszukuje partnerów, którzy potrzebują automatyzacji rutynowych zadań w celu 
przyspieszenia codziennych procesów i uniknięcia ludzkich błędów. Oferuje współpracę 
w ramach umowy serwisowej lub outsourcingowej. 

 

BOLV20160222001 Łotewska firma oferująca produkty dla przemysłu budowlanego i meblarskiego 
(m. in. łóżka, deski meblowe, regały) nawiąże współpracę z producentami listew do łóżek 
z litego drewna. Proponowane formy współpracy to umowa produkcyjna lub umowa 
dystrybucyjna. 

 

BOUK20170120002 Renomowana szkoła językowa oferuje specjalistyczne kursy wyjazdowe w zakresie 
języka angielskiego w Wielkiej Brytanii. Kursy stanowią połączenie dokładnie 
przygotowanych kursów oraz zakwaterowania w domach brytyjskich rodzin. 
Metoda ta pozwala na szybszą naukę języka poprzez całkowite odcięcie od języka 
ojczystego oraz stosowanie języka w prawdziwych życiowych sytuacjach. 
Firma poszukuje współpracy na podstawie umowy o wykonanie usług i umowy 
agencyjnej. 

 

BOKR20170411002 Południowokoreańska firma specjalizuje się w mobilnych multimediach oraz produktach 
zapewniających bezpieczeństwo w pojazdach (monitory, kamery itp.) Firma poszukuje 
partnera do współpracy w ramach umowy handlowej i dystrybucyjnej. 

 

BOBG20170427001 Bułgarska firma specjalizująca się w produkcji wegańskich zdrowych słodkości o różnych 
smakach oraz paluszków słonych z pszenicy poszukuje dystrybutora. Produkty opierają 
się na własnej recepturze i są pozbawione cukru, konserwantów oraz tłuszczy trans. 

BOCZ20170509001 Czeska firma specjalizująca się w znakowaniu przemysłowym na skalę przemysłową 
rozszerza swoją działalność i poszukuje partnerów w dziedzinie technologii oznakowania, 
którzy są chętni współpracować. Firma oferuje usługi z zakresu produkcji znaczków 
precyzyjnych, stempli ręcznych ze stali nierdzewnej, specjalnych znaczków projektowych, 
matryc i innych narzędzi do oznakowania. Firma poszukuje współpracy w formie umów 
dystrybucyjnych, umowy outsourcingowej lub wzajemnej produkcji. 
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Współpraca technologiczna — oferty 
Nr oferty Skrócony opis oferty 

TOAM20170512002 Ormiańska firma zajmująca się projektowaniem oraz produkcją systemów energii 
słonecznej opracowała zasilany energią słoneczną generator do gazyfikacji biomasy. 
Poszukiwani są partnerzy w celu optymalizacji tej technologii w ramach umowy handlowej 
z asystą techniczną, współpracy technicznej bądź badawczej. 

 

TOLV20170407001 MŚP z Łotwy z dużym doświadczeniem w produkcji pojazdów elektrycznych opracowało 
nowy rodzaj wydajnego energetycznie gokarta, który cechuje się niskim poziomem hałasu 
i niskim poziomem kosztów eksploatacyjnych. Ekologiczne gokarty mają zastosowanie 
zarówno w sporcie jak i rozrywce. Firma oferuje umowę handlową z asystą techniczną 
w celu przekazania know-how produkcji elektrycznych gokartów. 

 

TOSG20170508001 Firma z Singapuru opracowała ekologiczną technologię generatora ultra niskich 
częstotliwości (ULF). Technologia poprawia żywotność i wydajność oczyszczanych 
bojlerów bez użycia chemikaliów. Firma poszukuje partnerów w celu wdrożenia umowy 
licencyjnej lub handlowej z asystą techniczną.  

 

TOAM20170210001 Ormiańska firma z branży inżynierii mechanicznej stworzyła innowacyjny mechanizm 
blokady cylindra zamka bez użycia sprężyn zamykających. Technologię można 
zastosować do każdego wbudowanego w drzwi zamka. Firma poszukuje partnera, 
z którym nawiąże współprace w ramach umowy handlowej z asystą techniczną.  

 

TOES20151125002 Hiszpańska firma zajmująca się zaawansowaną technologią, specjalizująca się 
w elektronice energetycznej, systemach przechowywania energii i elektronice sterującej 
oraz komunikacji, opracowała zoptymalizowany system składowania energii hybrydowej 
o dużej i wysokiej gęstości energii. To hybrydowe rozwiązanie do magazynowania energii 
zostało specjalnie zaprojektowane w celu zapewnienia stabilizacji siatki i zapewnienia 
optymalnej reakcji na duże, krótkotrwałe wydarzenie energetyczne. Firma szuka umów 
handlowych z pomocą techniczną. 

 

TODE20170223001 Niemieckie centrum badań środowiskowych stworzyło mobilną strefę korzeniową, 
charakteryzującą się bardzo mobilnym i elastycznym systemem: można ją założyć i zdjąć 
w ciągu kilku godzin. Dlatego też jest to bardziej opłacalne, ponieważ wstępnie uprawiane 
pojemniki nie muszą już być przechowywane. Ośrodek badawczy poszukuje partnerów 
z branży w zakresie zawierania umów handlowych z pomocą techniczną. 
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Współpraca technologiczna — oferty 
Nr oferty Skrócony opis oferty 

TOLV20161115001 Uniwersytet Łotewski opracował ekonomicznie wydajne urządzenie do podlewania roślin 
z wykorzystaniem pojedynczej sieci elektroenergetycznej. Wynalazek stosuje się do pola 
ogrodniczego i może być używany głównie do uprawy nasion w szklarniach. 
Uniwersytet oferuje umowę handlową z pomocą techniczną. 

 

TOLV20170202001 Centrum badawcze z Łotwy zaangażowane w dziedzinie neurochemii i skupiające się na 
badaniach nad diagnostyką stanu psychicznego, neurologiczno-fizjologicznego człowieka, 
oferuje nowe urządzenie z oprogramowaniem analizującym funkcje ciała w trybie 24/7, 
takie jak EEG, GSR, tętno itd. Głównymi zaletami proponowanego systemu jest 
rejestracja informacji w czasie rzeczywistym na stan ciała i ocena w oparciu 
o  indywidualne odstępy referencyjne. Firma poszukuje inwestorów lub partnerów 
do  projektu badawczo-rozwojowego. 

 

TODE20170530001 Niemiecki start-up opracował oprogramowanie do digitalizacji logistyki recyklingu. 
Oprogramowanie łączy łatwą w obsłudze aplikację dla klienta, czujniki i inteligentne 
kontenery z analizą informacji, zoptymalizowanym planowaniem tras i przepływem 
materiałów. Możliwe są zastosowania do wszystkich rodzajów utylizacji, w tym odpadów 
przemysłowych lub używanych tekstyliów. Proponowane formy współpracy dla firm 
recyklingowych to umowa licencyjna połączona z umową o świadczenie usług. 
Dla inwestorów oferowane są umowy finansowe. 

 

 TRKR20170123002 Koreańskie MŚP specjalizujące się w dziedzinie diagnostyki in vitro poszukują partnerów 
mających wiedzę i doświadczenie w produkcji zestawów diagnostycznych. 
Firma poszukuje partnerów do umowy handlowej z pomocą techniczną, umową 
licencyjną, która jest w stanie dostarczyć technologię dostępna ekonomicznie do instalacji 
i demonstracji. Firma jest również otwarta na umowy produkcyjne. 

 

 
 

Więcej ofert można znaleźć  
z pomocą wyszukiwarki partnerów zagranicznych 

 
Tłumaczenie ofert współpracy przygotował 

zespół Enterprise Europe Network  
przy Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego 

http://een.pfrr.pl/4136.htm?dokument=4135
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Targi — Misje — Konferencje 

Giełda kooperacyjna w trakcie 
targów Bursa Metal 2017 

Technologie obróbki metali, systemy i 
technologie maszynowe, spawalnicze, tnące, 

wiercące, pneumatyczne i hydrauliczne 

2-3 grudnia 2017 
Bursa  (Turcja) 

Giełda kooperacyjna w trakcie 
targów Moldova Eco-Energetica  

Odnawialne źródła energii, efektywność 
energetyczna, alternatywne źródła energii, 

eko-odpowiedzialność przemysłu 
energetycznego 

7-8 grudnia 
Kiszyniów (Mołdawia) 

Giełda kooperacyjna w trakcie 
Shift2Rail Joint Undertakingôs Info 

Day 

Przemysł kolejowy, usługi kolejowe, budowa 
trakcji kolejowych, pojazdy kolejowe, transport 

kolejowy 

12 grudnia 2017 
Bruksela (Belgia) 

Giełda kooperacyjna w trakcie 
AgriFoodTech   

Przemysł spożywczy, rolniczy i ogrodniczy, 
pakowanie żywności, rolnictwo inteligentne i 

wertykalne, żywność jako odpady 

13-14 grudnia 2017 
's Hertogenbosch 

(Holandia) 

Giełda kooperacyjna w trakcie 
Information Day on the Horizon 

2020 "Smart, Green and Integrated 
Transport": ETNA 2020  

Możliwości uczestnictwa w projektach 
związanych z Transport Work Programme 

2018-2020 

13 grudnia 2017 
Bruksela (Belgia) 

Giełda kooperacyjna w trakcie 
Paris Business Meetings Meet-the-

buyers 

Poszukiwane są innowacyjne rozwiązania 
cyfrowe dotyczące zarządzania organizacją, 

kadrami, marketingu, sprzedaży/handlu, 
logistyki, administracji (finanse/księgowość/

prawo), zarządzania budynkiem 

13 grudnia 2017 
Paryż (Francja) 

Giełda kooperacyjna w trakcie 
The First Conference of Women 
Entrepreneurship in Republika 

Srpska 

Rolnictwo, obróbka metali, obróbka drewna, 
włókiennictwo, przemysł samochodowy, IT, 
obróbka tworzyw sztucznych, turystyczny 

14-15 grudnia 2017 
Banja Luka (Bośnia i 

Hercegowina) 
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Nawiąż kontakt 
z biznesem 
z zagranicy! 

Rozwiń swój pomysł 
na biznes! 

Zyskaj finansowo 
na współpracy 

międzynarodowej! 

Otwórz swój biznes 
na globalny rynek! 

Odnieś światowy 
sukces! 

Zwiększ szansę 
swojej firmy 
na rozwój! 

Skorzystaj z wsparcia 
wykwalifikowanych 

konsultantów! 

Nawiąż współpracę 
z nowym 

kontrahentem 
zagranicznym! 
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Czym jest Enterprise Europe Network? 

Enterprise Europe Network to największa na świecie sieć ośrodków wspierających małe 
i średnie przedsiębiorstwa, oferująca kompleksowe usługi, które mają pomóc ambitnym MŚP 
w pełni rozwinąć ich potencjał i zdolności innowacyjne poprzez powiązanie 
międzynarodowego doświadczenia sieci ze znajomością lokalnych rynków. 
 
Sieć tworzy ponad 3000 wykwalifikowanych konsultantów działających w 600 ośrodkach 
afiliowanych przy instytucjach wspierających rozwój przedsiębiorczości w ponad 60 krajach 
na całym świecie. Enterprise Europe Network jest także pośrednikiem umożliwiającym 
instytucjom Unii Europejskiej pełniejszą orientację w potrzebach MŚP.  
 
Dzięki finansowaniu sieci ze środków publicznych, wsparcie oferowane przez ośrodki 
Enterprise Europe Network jest dla MŚP nieodpłatne.  
 



18 

Co zyskam dzięki waszemu wsparciu? 

Zyskasz kontakt do partnera z zagranicy i: 

• Zaistniejesz w naszej wewnętrznej bazie kooperacyjnej, gdzie będziemy AKTYWNIE 
PROMOWAĆ Twoje produkty i usługi, a także SZUKAĆ dla Ciebie potencjalnych 
partnerów do współpracy. 

• Weźmiesz udział w giełdach kooperacyjnych, np. b2b matchmaking, brokerage event, 
w trakcie których rozwiniesz sieć kontaktów międzynarodowych i rozszerzysz wachlarz 
możliwości dla przyszłej współpracy. 

• Weźmiesz udział w misjach gospodarczych, gdzie bezpośrednio poznasz 
funkcjonowanie firm z Twojej branży oraz nawiążesz cenne relacje z przedsiębiorcami 
z zagranicy. 

  

Zyskasz dostęp do fachowej wiedzy ekspertów i dowiesz się: 

• Jak założyć działalność gospodarczą? 

• Jakie są prawno-administracyjne aspekty prowadzenia biznesu w innym kraju? 

• Jakie są dostępne programy pomocowe i finansowania zewnętrznego,  
oraz jak uzyskać dofinansowanie? 

• Jak zabezpieczyć i chronić swoje prawa intelektualne i autorskie w Europie? 

• Jak wprowadzić innowacyjne rozwiązania w swojej firmie? 
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Jak mogę nawiązać współpracę? 

Jeżeli poszukujesz: 
 
• partnerów handlowych z Unii Europejskiej, 
• dostawców lub odbiorców innowacyjnych technologii, 
• doradztwa z zakresu funduszy unijnych, 
• informacji z zakresu prawa własności intelektualnej, standaryzacji i prawodawstwa UE, 
• finansowania innowacji, transferu technologii, 
• pomocy przy rozwoju nowych produktów lub przy dostępie do nowych rynków zbytu. 
 
 

Wypełnij formularz zgłoszeniowy już dziś.  

Nie czekaj! 
 

Im szybciej Twoja oferta/zapytanie pojawi się w naszej bazie, 
tym szybciej i częściej będziemy mogli informować potencjalnych 
kontrahentów z zagranicy o Twojej firmie, produktach i usługach! 
 
 
 
 
 
Wystarczy skontaktować się z konsultantem projektu (lista dostępna na ostatniej stronie 
biuletynu) i przesłać wypełniony formularz e-mailem bądź faksem - resztą zajmiemy się MY! 
 
Przypominamy, że usługi świadczone w ramach projektu są bezpłatnie.  

 
Serdecznie zapraszamy. 

 
zespół Enterprise Europe Network  

przy Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego 

Pobierz 

mailto:een@pfrr.pl
http://een.pfrr.pl/file?path=attachment.path&id=een_profil_wspolpracy_miedzynarodowej.doc
http://een.pfrr.pl/file?path=attachment.path&id=een_profil_wspolpracy_miedzynarodowej.doc
http://een.pfrr.pl/file?path=attachment.path&id=een_profil_wspolpracy_miedzynarodowej.doc
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Konsultanci projektu Enterprise Europe Network 
Białystok 
 

Magdalena Borys 
e-mail: borys@pfrr.pl 
tel.: 85 740 86 88 
 
Sylwia Gleń 
e-mail: glen@pfrr.pl 
tel.: 85 740 86 73 
 
Łukasz Sakowski 
e-mail: sakowski@pfrr.pl 
tel.: 85 740 86 89 
 
Anna Wrzesińska 
e-mail: wrzesinska@pfrr.pl 
tel.: 85 740 86 77 
 
 

Suwałki 
Augustów 
 
Joanna Kaszkiel 
e-mail: kaszkiel@pfrr.pl 
tel.: +48 573 379 767 

Bielsk Podlaski 
Krystyna Biełach 
e-mail: bielach@pfrr.pl 
tel.: 85 730 18 42 

Hajnówka  
Alicja Orzechowska 
e-mail: orzechowska@pfrr.pl 
tel.: 85 682 51 87  

Łomża  
Wojciech Szmit 
e-mail: szmit@pfrr.pl 
tel.: 86 215 16 90 

Podlaska Fundacja 
Rozwoju Regionalnego 
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